
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso: OMISSIS
 
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
1 PRINCIPALE Paolina nata a Taranto il22/12/1939 ed ivi residente alla via Circonvallazione de i Fiori,
245, cod. fisc. PRN PLN 39T62 L049U, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 285, p.lla 1 di mq. 1.267, p.lla 602 di mq. 1599 e p.lla 603 di mq. 1340, superficie
complessiva espropriata mq.4.206;indennità d’espropriazione totale €. 10.017,00;
2 VENNERI Antonella nata a Parabitail 23/07/1969 e residentein Taranto loc. Talsano via Garibaldi,6,
cod. fisc. VNN NNL 69L63 G325A, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio
di mappa 285, p.lla 86 di mq. 1.143 p.lla 612 di mq. 686, p.lla 613 di mq.330, superficie espropriata
mq.2.159, indennità d’espropriazione totale €.5.442,07;
3 COLACI Domeniconato a Castrignano del Capo il 15/12/1940 e residentea Taranto in via Lagodi
Como ed. 4/A, cod. fisc. CLC DNC 40T15 C336G, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comunedi
Taranto al foglio di mappa 285, p.lla 57 di mq. 1.498, superficie complessiva espropriata mq. 1.498,
indennitàd’espropriazione totale €. 3.627,24;
4 PAPA Teresa nata a Castrignano del Capo il 06/03/1934 e residentea Taranto in via Lago diComo, ed.
3/A, cod. fisc. PPA TRS 34C46 C336W, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Tarantoal
foglio di mappa 285, p.lla 20, superficie espropriata mq.1.163, indennità d’espropriazione totale
€.4.206,38;
5 COLACI Lucia nata a Castrignano del Capo il 17/01/1945 e residentein Taranto via Patelle, 31, cod.
fisc. CLC LCU 45A57 C336R, prop. 1/3; PAPAMaria nata a Taranto il 28/08/1976 ed ivi residente in via
Patelle, 31, cod. fisc. PPA MRA 76M68 L049M, prop. 1/3; PAPA Gianluca nato a Tarantoil 20/10/1979 e
residentein Treviso alla caserma L. Cadorin via Feltrina, 99, cod. fisc. PPA GLC 79R20 L049B, prop.

1



1/3; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 285, p.lla 138 di mq. 1.745,
superficie espropriata mq.1.745, indennità d’espropriazione totale€. 9.433,66;
6 PAPA Antonionato a Castrignano del Capo il 13/03/1936 e residente in Taranto alla via Patelle, 29,
cod. fisc. PPA NTN 36C13 C336I, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Tarantoal foglio di
mappa 285, p.lla 139, superficie espropriata mq.1.745 indennità d’espropriazione totale€. 6.637,17;
7 NIGRO Francescanata a Mottola(TA) l’11/02/1936, residente in Taranto, alla via Sanguzza n. 240;
C.F. NGR FNC 36B51F784O, prop 1/1, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di
mappa 285, p.lla 2 di mq. 6.083, p.lla 21 di mq. 7.000, p.lla 59 di mq. 195, superficie complessiva
espropriata mq.13.278, indennità d’espropriazione totale €.27.043,51;
8 MONGELLICarmela nata a Taranto il 27/11/1932 ed ivi residente in via A. Palladio, 3 cod. fisc. MNG
CML 32S67 L049C, prop. 1/1;terrenoriportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 285,
p.lla 590 di mq. 831, p.lla 591 di mq 293, superficie complessiva espropriata mq. 1.124, indennità
d’espropriazione totale €.5.262,57;
9 MONGELLIAngelo nato a Taranto il 03/06/1930 ed ivi residente alla via Beato Angelico, 18 cod. fisc.
MNG NGL 30H03 L049X, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
285, p.lla 149, superficie complessiva espropriata mq.1.114, indennità d’espropriazione totale€.
5.748,26;
10 MONGELLI Giuseppe nato a Tarantoil 15/03/1935 ed ivi residentealla via Solito,69, cod. fisc. MNG
GGP 35C15 L049I, prop. 1/1;terreno riportatoin N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 285,
p.lla 150 di mq. 1.107, superficie complessiva espropriata mq.1.107, indennità d’espropriazione totale
€.16.959,24;
11 MONGELLI Mario nato Taranto l’01/01/1941 ed ivi residente alla via Longhena, s.n. cod. fisc. MNG
MRA 41A01 L049K, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 285,
p.lla 151 di mq. 1.104, superficie complessiva espropriata mq.1.104, indennità d’espropriazione totale €.
5.503,12;
12 MONGELLI Rolando natoa Taranto il 23/08/1945 ed ivi residentealla via Pietro Valdo, 10, cod.fisc.
MNG RND 45M23 L049I, prop.1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
285, p.lla 152, di mq.1.516, superficie complessiva espropriata mq.1.516, indennitàd’espropriazione
totale €.15.374,08;
13 BRIGANTI Stella nata a Taranto il 26/02/1945 residente a Talsano (TA) al c.so V. Emanuele, 187,
cod. fisc. BRG SLL 45B66 L049H, prop. 3/9; STELLA Angela nata a Taranto il 03/10/1973 ed ivi
residente al c.so V. Emanuele, 187, cod. fisc. STL NGL 73R43 L049U, prop. 2/9, STELLA Cosima
Damiana nata a Taranto il 12/05/1967 ed ivi residente alla via Carlo Cacace, 131, cod. fisc. STL CMD
67E52 L049G. prop. 2/9;STELLA Anna nata a Taranto il 27/12/1965 ed ivi residenteal C.so V. Emanuele
II, 183, cod. fisc. STL NNA 65T67 L049G, prop. 2/9;terrenoriportato in N.C.T.del Comune di Tarantoal
foglio di mappa 285, p.lla 594 di mq. 1252, p.lla 604 di mq. 1301, p.lla 606 di mq. 1.182, p.lla 608 di mq.
1.127, superficie complessiva espropriata mq.4.862indennità d’espropriazione totale €.10.390,92;
14 MINZERA Pamela nata Taranto il 27/12/1971 e residentein Roma via Festo Porzio, 8, cod. fisc. MNZ
PML 71T67 L049I, prop. ¼; MINZERA Monica nata a Taranto il 22/06/1976 ed ivi residente in via Pietro
Valdo, 29, cod. fisc. MNZ MNC 76H62 L049U, prop. ¼;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto
al foglio di mappa 285, p.lla 593 di mq. 27, p.lla 596 di mq.4.173, superficie complessiva espropriata
mq.4.200, indennità d’espropriazione totale €.20.762,03;
15 CHIFFI Pasquale nato a Tarantoil 21/10/1937 ed ivi residente alla via II Vico Maglie, 31 cod. fisc.
CHF PQL 37R21 L049O, prop. 1/6; CHIFFI Emilio nato a Tarantoil 01/12/1941 ed ivi residente alla via II
Vico Maglie, 29, cod. fisc. CHF MLE 41T01 L049C, prop. 1/6; CHIFFI Vittorio nato a Taranto il
09/03/1944 ed ivi residente alla via Roma, 8, cod. fisc. CHF VTR 44C09 L049X, prop. 1/6; CHIFFI
Annunziata nata a Tarantoil 24/09/1951 ed ivi residente alla via Roma, 8, cod. fisc. CHF NNZ 51P64
L049W, prop. 1/6; D’ETTORRE Maria nata a Taranto il 18/03/1957 ed ivi residente alla via Sanguzza,
171, cod. fisc. DTT MRA 57C58 L049Q. prop. 1/18; CHIFFI Anna Grazia nata a Tarantoil 27/03/1992 ed

2



ivi residente alla via Sanguzza, 171, cod. fisc. CHF NGR 92C67 L049C, prop. 1/18; CHIFFI Alessandro
nato a Taranto il 25/10/1996 ed ivi residente alla via Sanguzza, 171, cod. fisc. CHF LSN 96R25 L049S,
prop. 1/18; CHIFFIFrancesca nata a Taranto il 28/08/1939 ed ivi residente alla via Roma, 8, cod. fisc.
CHF FNC 39M68 L049S, prop. 1/6; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
285, p.lla 598 di mq. 3.516, superficie complessiva espropriata mq.3.516, indennità d’espropriazione
totale €.29.555,53;
16 DE GIORGIO Giovanni nato a Taranto il 07/07/1944 ed ivi residente alla via Lampare, 15, cod. fisc.
DGR GNN 44L07 L049B, prop. ½; DI PIETRO Maria Maddalenanata a Taranto il 10/11/1952 ed ivi
residentealla via Lampare, 15, cod. fisc. DPT MMD 52S50 L049J, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 285, p.lla 601 di mq.1.633, superficie complessiva espropriata
mq.1.633, indennità d’espropriazione totale €.3.712,80.
 
Art.2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art.3 - Questa Provinciadi Taranto provvederàsenza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla
volturacatastale nei libri censuari.
 
Art.4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale,per estrattosul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art.5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposteper gli atti posti in essere per pubblica utilità,in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Art.6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccatadi Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
_________________________

3


